³ De tua nunc sententia, quaetro, unde hoc jus Ecclesiae usurpes? Si, quia dixerit Petro Dominus; *Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, tibi dedi claves regni coelestis*; vel *Quecunque alligaveritis vel solveritis in terra, erunt alligata vel soluta in coelis*: idcirco praesumis, et ad to derivasse solvendi et alligandi potestatem, id est, ad omnem Ecclesiam Petri propinquam: qualis es, evertens atque commutans manifestam Domini intentionem PERSONALITER hoc Petro conferentem? *Super TE*, inquit, *aedificabo Ecclesiam meam*. Tertull. de Pudic. Oper. p. 767, 768.

On this very important passage I may remark, that, to make out a decent case of identifying the Rock even *personally with Peter*, Tertullian, when he repeats his citation of the famous text, in Matthew 16:18, gives the words of our Lord inaccurately.

Christ NO WHERE says: *Super TE aedificabo Ecclesiam mean*.

The inserted TE may, indeed, express Tertullian's view of the text: but he ought not to have introduced it with an *inquit*; when, all the while Christ *says* no such thing.

My quotation, however, from this ancient Father, is amply sufficient for the purpose, on account of which it has been made. It distinctly

shows: both that *The Primitive Church knew nothing of the modern Romish interpretation of the text*; and also that, *As soon as ever that interpretation was started by an ambitious Prelate of Rome, it was promptly rejected as a groundless and unheard of and unscriptural novelty.*

With the primitive exposition before him, the reader will perhaps be amused to see the exordium of an Epistle, written in the year 1178 by Pope Alexander III., To the celebrated individual of the middle ages familiarly denominated *Prester John*: such Epistle, with the delicate charge of discovering the local habitation of the said Christian monarch of India, being entrusted to the Pope's own friend and physician *Prudent Master Philip*; who had heard, that John wished to have a Church and altar at Jerusalem for the better apostolical institution of his subjects who might piously resort thither.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, charissimo in Christo filio, illustri et magnifico Indorum regi, sacerdotum sanctissimo, salutem et apostolicam benedictionem. Apostolica Sedes, cui licet immeriti praesidemus, omnium in Christo credentium caput est et magistra: Domino attestante, qui ait beato Petro, cui licet indigni successimus, *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.* Hanc siquidem petram Christus esse voluit in Ecclesiae fundamentum, quam praeconat nullis ventorum turbinibus nullisque tempestatibus quatiendam. Et ideo non immerito beatus Petrus, super quem fundavit Ecclesiam, ligandi atque solvendi specialiter et praecipue inter Apostolos alios meruit accipere potestatem. Cui dictum est a Domino: *Tibi dabo claves regni coelorum, et portae inferi non pravalebunt adversus eam; et Quodcunque ligaveris super terram, erit ligatum et in coelis; et, quodcunque solveris super terram, erit solutum et in coelis.* Audiveramus utique jampridem, referentibus multis, et in fama communi, quomodo, cum sis Christianum nomen professus, piis vel operibus indesinenter intendere, et circa ea tuum animum geras quae Deo grata sunt et accepta. Epist. Alex. Papae ad Johannem Regem Indor. in Roger. Hoveden. Annal. par. post. in A. D. 1178. fol. 331, 332.